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Anna Wardziak

D yplom ukończenia studiów I stop-
nia (inżynierskich) na tym kierun-
ku uzyskało 2013 osób, w tym 428 

na uczelniach niepublicznych, a na stu-
diach II stopnia (magisterskich) – 943 oso-
by, w tym 130 na niepublicznych. Z infor
macji pozyskanych z uczelni wynika, 
że 799 inżynierów od razu zdecydowa-
ło się kontynuować studia na poziomie 
magisterskim. Ilu absolwentów zasiliło 
rynek? Z pewnoś cią zdecydowana więk-
szość magistrów, niewielki odsetek decy-
duje się bowiem podjąć studia III stopnia. 
Pozostaje więc pytanie, ilu inży nierów? 
Z odejmowania wynikałoby, że 1214, ale 
tak nie jest. Uczelnie, które nie prowa-
dzą studiów II stopnia na tym kierunku, 
w zdecydowanej większoś ci nie prowa-
dzą takich statystyk. Brakuje więc jedno-
znacznych danych.

r ekordzistą w zestawieniu jest tra-
dycyjnie Wydział Geodezji Górni-
czej i Inżynierii Środowiska AGH. 

Łącznie ukończyła go imponująca licz-
ba 496 absolwentów (co stanowi i  tak 
132 mniej niż przed dwoma laty), z te-
go 223 z  tytułem magistra (96  mniej 
niż  w  2014  r.). Spośród absolwentów 
studiów I stopnia na tym wydziale 208 
zdecydowało się kontynuować naukę na 
wyższym poziomie. Na kolejnych miej-
scach uplasowały się: Wydział Geodezji, 
Inżynierii Przestrzennej i Budownictwa 
UWM w Olsztynie (351) oraz Wydział 
Inży nierii Środowiska i  Geodezji UR 
w Krakowie (349). Co ciekawe, na trzecim 
miejscu pod względem liczby absolwen-
tów studiów inżynierskich jest Wydział 
Inży nierii Środowis ka, Geomatyki i In-
formatyki Politechniki Świętokrzyskiej, 
który kształcenie na kierunku geodezja 
i kartografia prowadzi zaledwie kilka lat 
(od roku akademickiego 2011/12). W gro-
nie uczelni niepublicznych najwięcej ab-
solwentów wypuścił Wydział Przedsię-
biorczości rzeszowskiej Wyższej Szkoły 
InżynieryjnoEkonomicznej (171, w tym 
85 magistrów). n

Absolwenci geodezji 2016
Wyższe wykształcenie w dys-
cyplinie geodezja i kartografia 
w roku 2016 otrzymało łącznie 
2956 osób (rok temu 3015),  
z tego 558 na uczelniach 
niepub licznych. 

AGH – Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Wydz. 
Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska; UWM – Uni-
wersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, Wydz. Geode-
zji, Inżynierii Przestrzennej i Budownictwa; UR – Uniwersytet 
Rolniczy w Krakowie, Wydz. Inżynierii Środowiska i Geode-
zji; PW – Politechnika Warszawska, Wydz. Geodezji i Kar-
tografii; PŚw – Politechnika Świętokrzyska, Wydz. Inżynierii 
Środowiska, Geomatyki i Energetyki; WAT – Wojskowa Aka-
demia Techniczna w Warszawie, Wydz. Inżynierii Lądowej 
i Geodezji; UPWr – Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocła-
wiu, Wydz. Inżynierii Kształtowania Środowiska i Geodezji; 
WSIE – Wyższa Szkoła Inżynieryjno-Ekonomiczna w Rzeszo-
wie, Wydz. Przedsiębiorczości; PWSTE – Państwowa Wyż-
sza Szkoła Techniczno-Ekonomiczna w Jarosławiu, Instytut 
Inżynierii Technicznej; UWMSC – Uczelnia Warszawska 
im. M. Skłodowskiej-Curie w Warszawie; PK – Politechnika 
Koszalińska, Wydz. Inżynierii Lądowej, Środowiska i Geo-
dezji; DSW – Dolnośląska Szkoła Wyższa we Wrocławiu, 
Wydz. Nauk Technicznych; SAN – Społeczna Akademia 
Nauk w Łodzi; PG – Politechnika Gdańska, Wydz. Inżynie-
rii Lądowej i Środowiska; UPL – Uniwersytet Przyrodniczy 
w Lub linie, Wydz. Inżynierii Produkcji; WSGK – Wyższa 
Szkoła Gospodarki Krajowej w Kutnie, Wydz. Nauk Technicz-
nych; PWr – Politechnika Wrocławska, Wydz. Geoinżynierii, 
Górnictwa i Geologii; KPSW – Kujawsko-Pomorska Szkoła 
Wyższa w Bydgoszczy, Wydz. Techniczny; AM – Akademia 
Morska w Szczecinie, Wydz. Nawigacyjny; WSBiP – Wyż-
sza Szkoła Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Św., 
Wydz. Nauk Społecznych i Technicznych; WSIG – Wyższa 
Szkoła Inżynierii Gospodarki w Słupsku, Wydz. Gospodarki 
Przestrzennej i Geodezji
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Liczba absolwentów kierunku 
geodezja i kartografia w 2016 r.

uczelnie publiczne
nabsolwenci studiów I stopnia, nw tym 
kontynuujący edukację na studiach II stopnia
nabsolwenci studiów II stopnia

uczelnie niepubliczne
nabsolwenci studiów I stopnia, nw tym 
kontynuujący edukację na studiach II stopnia
nabsolwenci studiów II stopnia
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